
л
V-21P— 7

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

JLo .oy.A O /S  М» '/Ctf’/ P Y 'V tr
г. Хабаровск

Г  “ 1
О внесении изменений в государственное задание КГАУК "Хабаровская 
краевая филармония" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, 
утвержденное приказом министерства культуры края от 28 декабря 2017 г. 
№ 456/01-15

В соответствии с подпунктом 2.4 пункта 2 Порядка осуществления 
мониторинга и контроля за выполнением государственного задания 
краевыми государственными учреждениями культуры, подведомственными 
министерству культуры края, утвержденному приказом министерства 
культуры края от 18 июля 2017 г. № 205/01-15, пунктом 2.6 Положения о 
формировании государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и 
финансовом обеспечении выполнения государственного задания, 
утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 
27 ноября 2015 г. № 414-пр, утвержденными Общероссийскими базовыми 
(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, а также 
Региональным перечнем (классификатором) государственных 
(муниципальных) услуг (работ) Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в государственное задание КГАУК "Хабаровская 
краевая филармония" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, 
утвержденное приказом министерства культуры края от 28 декабря 2017 г. 
№ 456/01-15, изложив и утвердив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.

Заместитель Председателя 
Правительства края -  минис А.В. Федосов

023741 ООО «Эффект*» 2 0 18 г. Зак. К-51. Тираж 2000 экз.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства культуры 

Хабаровского края
от <&о. 0 4  oio/J* №

"УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель Председателя

ГОСУДАРСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ №2
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
краевое государственное автономное учреждение культуры «Хабаровская краевая филармония»

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного учреждения) (указывается вид 
деятельности краевого государственного учреждения из общероссийского базового перечня или региональ­
ного перечня)
Культура и кинематография_______________________________________________________________________
Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений____________

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 

действия1 

Код по сводному реестру

По оквэд 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых госдарственных услугах2 
Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Показ (организация показа) концертных программ

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица

Код по
общероссийскому 

базовому перчню или 
региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги:
з

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 3

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги 6

в и д ы  (ф о р м ы ) 

к о н ц е р тн ы х  

п р о гр а м м

м е с т а

п р о в е д е н и я

к о н ц е р т н ы х

п р о гр а м м

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20  18 го д  

(о ч е р ед н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а )

2 0  2 0  го д  

(2 -й  го д  

п л а н о в о го  

п ер и о д а ) в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т е л я хн а и м е н о в а н и е  4
к о д  по  

О К Е И 5
(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 

Б 6 8 А А 0 2 0 0 1

с у чето м  в с е х  

ф о р м
н а  га с т р о л я х

д о л я  н о вы х  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м  

(д л и т е л ь н о с т ь ю  не 

м е н е е  6 0  м и н у т ) в 

о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м

п р о ц е н т 7 4 4 0 ,6 0 ,6 0 ,6 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 6 8 А А 0 1 0 0 1

с у ч е то м  в с е х  

ф орм
н а  в ы е зд е

д о л я  н о в ы х  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м  

(д л и т е л ь н о с т ь ю  не 

м е н е е  6 0  м и н у т ) в 

о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м

п р о ц е н т 7 4 4 5 ,2 5 ,2 5 ,2 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 6 8 А А 0 0 0 0 1

с  у ч е то м  в с е х  

ф орм
с т а ц и о н а р

к о л и ч е с т в о  к о н ц е р то в  

с у ч а с т и е м  ш т а т н ы х  

к о л л е к т и в о в

е д и н и ц а 6 4 2 188 188 188 5



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и 3

П о к азате л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  

го су д ар ст в ен н о й  у сл у ги

П о казате ль , х ар а к те р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а зан и я  

г о су д ар ст в ен н о й  у сл у ги

П о казатель  о б ъ ем а  

го су д ар ствен н о й  у сл у ги
З н ачен и е  п о к азател я  о б ъ ем а  

го су д ар ствен н о й  у сл у ги

Р азм ер

п л аты  (ц ен а , т а р и ф )7

Д оп усти м ы е 

(возм ож н ы е) 

о ткл о н ен и я  о т  

устан овлен н ы х 

п о к азател ей  о б ъ е м а  

госу д ар ствен н о й  

услуги 6

виды
(ф орм ы )

ко н ц ер т­

ны х
програм м

м еста

п р о в ед е ­

н ия

ко н ц ер т­

н ы х

п р о гр ам м

(н аи м ен о в а­

н и е

п о к азател я4)

е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0  18 год  

(о че р ед н о й  

ф и н ан со ­

вы й  го д )

20 19 год  

(1 -й  го д  

п л ан о во го  

п ери ода)

2 0  2 0  год  

(2 -й  год  

п л ан о во го  

п ер и о д а)

20  18 го д  

(о че р ед н о й  

ф и н ан со -в ы й  

го д )

2 0  19 г о д  

(1 -й  го д  

п л ан о во го  

пер и о д а)

2 0  2 0  го д  

(2 -й  год  

п лан ового  

п ери ода)

в п р о ц ен ­

тах

в а б с о л ю т­

ны х 

п о к аза ­

тел ях(н аи м ен о в а

н и е
п о к азат е ­

л я 4)

к о д  п о  

О К Е И  5
(н аи м ен о в а­

ние

п о к азат ел я4)

(н а и м е н о в а ­

ние

п о к а за т е л я 4)

(н аи м ен о в а­

н и е

п о к азат ел я4)

(н аи м ен о в а­

н и е

п о к азат ел я4)

(н аи м ен о в а-н и е

п о к а за т е л я 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0

.Б Б 6 8 А А 0 2 0 0

1

с у ч е то м  всех  

ф о р м
н а гастр о л ях

коли чество

п убли чн ы х

вы сту п л е­

ний

ед и н и ц а 6 4 2 169 169 169 3 2 4 0 7 3 2407 3 2407 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0

.Б Б 6 8 А А 0 1 0 0

1

с у ч е то м  всех  

ф орм
н а в ы е зд е

ко л и ч ество

п убли чн ы х

вы сту п л е­

ний

ед и н и ц а 64 2 431 431 431 9665 9665 9665 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0

.ББ68ААОООО

1

с у ч е то м  всех  

ф о р м
стац и о н ар

чи сло

зр и телей
ч е л о в ек 79 2 3 5170 3 5170 3 5 1 7 0 471 471 471 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ

генерального
директора

18.12.2017 60/01-06 Об утверждении Цены на входные билеты выездных/гастрольных концертов на 
2018г.

Приказы
генерального

директора
ежемесячно

Об утверждении Цены на входные билеты в концертном зале филармонии



5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Конституция Российской Федерации
Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
- Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации"

- Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях"

- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях"

Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 N 609 (ред. от 23.12.2002) "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и 
финансирования организаций культуры и искусства"

- Постановление Правительства Хабаровского края от 27.11.2015 N 414-пр"0 порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания"

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении Государственная программы Хабаровского края 
«Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011 № 59-пр «О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 
года»

- Распоряжение Правительства Хабаровского края от 20.11.2013 №854-рп "Об утверждении концепции долгосрочного развития концертно­
гастрольной деятельности в сфере академической музыки в Хабаровском крае на период до 2020 года"



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации
Частота обновления 

информации
1 2 3

Размещение информации на порталах и 
сайтах в сети Интернет

Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о деятельности учреждения, проводимых мероприятиях. 
Историческая справка об учреждении.

Ежемесячно

Размещение информации в кассовом зале Информация о наименовании учреждения. 
Информация о репертуаре филармонии. 
Информация о режиме работы билетной кассы. По мере необходимости

Размещение информации на афишах, 
баннерах

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах.
По мере необходимости

Издание рекламной продукции 
(информационные стенды, буклеты, афиши 
и другая наглядная информация)

Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере необходимости

Размещение информации в СМИ (пресса, 
телевидение, радио)

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах, анонсы, пресс- 
релизы. По мере необходимости 

обновления информации

Организация индивидуального 
информирования (устно, телефон, почта, 
электронная почта)

Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере обращения



Часть 1. Сведения об оказываемых госдарственных услугах2 
Раздел 2

1. Наименование государственной услуги
Показ (организация показа) концертных программ________________________________

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги:
з

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Код по
общероссийскому 

базовому перчню или 
региональному 

перечню

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 3

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч ест в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е) 

о т к л о н е н и я  о т  у с т ан о в л ен н ы х  

п о к а за т е л е й  ка ч ест в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги 6

в и д ы  (ф о р м ы ) 

к о н ц е р т н ы х  

п р о г р а м м

м е с т а

п р о в е д е н и я

к о н ц е р т н ы х

п р о гр а м м

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18 го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й

го д )

2 0  19 го д  

(1 -й  го д  

п л ан о в о го  

п ер и о д а)

2 0  2 0  го д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а ) в  п р о ц е н т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к азат ел я хн а и м е н о в а н и е  4
к о д  по 

О К Е И 5
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е
4чп о к а за т е л я  )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 8 1 А А 0 1 0 0 0

с  у ч е то м  в с е х  

ф о р м
н а  в ы е зд е

д о л я  н о в ы х  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м  

(д л и т е л ь н о с т ь ю  не 

м е н е е  6 0  м и н у т ) в  

о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

к о н ц е р т н ы х  п р о гр а м м

п р о ц е н т 7 4 4 0 0 0 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 

Б 8 1 А А 0 0 0 0 0

с  у ч е то м  в с е х  

ф о р м
с т а ц и о н а р

к о л и ч е с т в о  к о н ц е р т о в  

с у ч а с т и е м  ш т а т н ы х  

к о л л е к т и в о в

е д и н и ц а 6 4 2 1 1 1 5



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и  3

П о к азате л ь , х ар а к те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  

го су д ар ст в ен н о й  у слуги

П о к азате л ь , х ар а к те р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а зан и я  

г о су д ар ст в ен н о й  у сл у ги

П о казатель  о б ъ ем а  

го су д ар ствен н о й  у сл у ги
З н а ч ен и е  п о к азател я  о б ъ ем а 

го су д ар ствен н о й  у слуги

Р азм ер

п л аты  (ц ен а, т а р и ф )7

Д о п у сти м ы е 

(во зм о ж н ы е) 

о тк л о н ен и я  о т  
у стан о вл ен н ы х  

п о к азател ей  о б ъ е м а  

го су д ар ствен н о й  

у сл у ги 6

в и д ы
(ф о р м ы )

ко н ц ер т­
н ы х

п рограм м

м еста

п р о в ед е ­

ния

ко н ц ер т­

н ы х

п р о гр ам м

(н аи м ен о в а­

ние

п о к азат ел я4)

ед и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0  18 го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

20  19 год  
(1 -й  го д  

п лан ового  

п ери ода)

2 0  2 0  го д  

(2 -й  г о д  

п л ан о во го  

п ери ода)

2 0  18 го д  

(о ч е р ед н о й  

ф и н ан со -в ы й  

го д )

20  19 год  

(1 -й  г о д  

п лан ового  

п ери ода)

2 0  20  год  

(2 -й  го д  

п лан ового  

пери ода)

в п р о ц е н ­

т а х

в а б с о л ю т ­

н ы х  

п о к а за ­

тел ях(н аи м ен о ва

н и е

п о к азат е ­

л я 4)

к о д  по  

О К Е И 5
(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т е л я 4)

(н аи м ен о в а­
н и е

п о к азат ел я4)

(н а и м е н о в а ­
н и е

п о к азат ел я4)

(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т е л я 4)

(н аи м ен о в а-н и е

п о к азат ел я4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0

.Б Б 8 1 А А 0 1 0 0

0

с  у ч е то м  всех 

ф о р м
н а  в ы е зд е

ко л и ч ест во

п у б л и ч н ы х

в ы с ту п л е­

н и й

ед и н и ц а 6 4 2 4 4 4 0 0 0 5

9 0 0 1 0 0 0 .9 9 .0

.Б Б 8 1 А А 0 0 0 0

0

с у чето м  всех 

ф о р м
ст ац и о н ар

чи сло

зр и тел ей
чело в ек 7 9 2 3 4 4 344 34 4 0 0 0 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ

генерального
директора

18.12.2017 60/01-06
Об утверждении Цены на входные билеты выездных/гастрольных концертов на 
2018г.

Приказы
генерального

директора
ежемесячно

- Г;". j 'i  Ч Об утверждении Цены на входные билеты в концертном зале филармонии



5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Конституция Российской Федерации

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
- Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации"

- Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях"

- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях"

Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 N 609 (ред. от 23.12.2002) "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и 
финансирования организаций культуры и искусства"

- Постановление Правительства Хабаровского края от 27.11.2015 N 414-пр"0 порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания"

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении Государственная программы Хабаровского края 
«Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011 № 59-пр «О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 
года»

- Распоряжение Правительства Хабаровского края от 20.11.2013 №854-рп "Об утверждении концепции долгосрочного развития концертно­
гастрольной деятельности в сфере академической музыки в Хабаровском крае на период до 2020 года"



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Размещение информации на порталах и 
сайтах в сети Интернет

Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о деятельности учреждения, проводимых мероприятиях. 
Историческая справка об учреждении.

Ежемесячно

Размещение информации в кассовом зале Информация о наименовании учреждения. 
Информация о репертуаре филармонии. 
Информация о режиме работы билетной кассы. По мере необходимости

Размещение информации на афишах, 
баннерах

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах.
По мере необходимости

Издание рекламной продукции 
(информационные стенды, буклеты, афиши 
и другая наглядная информация)

Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере необходимости

Размещение информации в СМИ (пресса, 
телевидение, радио)

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах, анонсы, пресс- 
релизы. По мере необходимости 

обновления информации

Организация индивидуального 
информирования (устно, телефон, почта, 
электронная почта)

Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере обращения



Часть 1. Сведения об оказываемых госдарственных услугах2 
Раздел 3

1. Наименование государственной услуги 
Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

Код по
общероссийскому 

базовому перчню или 
региональному 

перечню

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 3

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч ест в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  

го су д ар ст в ен н о й  у с л у г и 6

в и д ы

м е р о п р и я т и й

м е с т а

в ы п о л н е н и я

у сл у ги (н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18 го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  _ 19_ г о д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а )

20  2 0 _  го д  

(2 -й  го д  

п л ан о в о го  

п ер и о д а) в п р о ц е н та х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т е л я хн а и м е н о в а н и е 4
к о д  по

О К Е И 5
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я 4)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я 4)

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 и 12 13 14

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 8 4 А А 0 0 0 0 1

К у л ь т у р н о - 

м а с с о в ы х  (и н о й  

д е я т е л ь н о с т и , в 

р е зу л ь т а т е  

к о т о р о й  

с о х р а н я ю т с я , 

с о з д а ю т с я , 

р а с п р о с т р а ­

н я ю т с я  и 

о с в а и в а ю т с я  

к у л ь ту р н ы е  

ц е н н о с т и )

Н а  т е р р и т о р и и  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

к о л и ч е с т в о

п р о в е д е н н ы х

м е р о п р и я т и й

ш т у к а 7 9 6 9 9 9 5



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

3
за п и с и

П о к азате л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о казате ль , х ар а к те р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о ка зан и я  

го су д ар ст в ен н о й  у сл у ги

П о казате ль  о б ъ ем а 

го су д ар ствен н о й  услуги
З н ачен и е  п о к азат ел я  о б ъ ем а 

го су д ар ст вен н о й  услуги

Р азм ер

п л аты  (ц ен а , т а р и ф )7

Д оп у сти м ы е 

(возм ож н ы е) 

откл о н ен и я  о т  

у стан о вл ен н ы х  

по к азател ей  о б ъ ем а 

го су д ар ствен н о й  

у сл у ги 6

в и д ы

м ер о п р и я­
ти й

м еста  

в ы п о лн е­

н и я  у слуги
п л атн о сть (н а и м е н о в а ­

н и е

п о к азат ел я4)

ед и н и ц а  и зм ер ен и я 20 18 го д  

(о че р ед н о й  

ф и н ан со ­

в ы й  го д )

20 19 год  

(1 -й  год  

п л ан о во го  

пер и о д а)

2 0  2 0  год  

(2 -й  го д  

п л ан о во го  

пер и о д а)

20  18 го д  

(о че р ед н о й  

ф и н ан со -в ы й  

го д )

20_19 год  

(1 -й  год  

п л ан о во го  

п ер и о д а)

2 0  2 0  го д  

(2 -й  год  

п л ан о во го  

пер и о д а)

в п р о ц е н ­

тах

в а б с о л ю т­

ны х 

п о к аза­

телях
(н аи м ен о в ан и  

е п о к азате-
4чл я  )

к о д  п о  

О К Е И 5

(н аи м ен о в а­

н и е

(н а и м е н о в а ­

н и е

(н аи м ен о в а­

ние

(н аи м ен о в а­

ние

(н аи м ен о в а-н и е

п о к а за т е л я 4)

X 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0

.ББ84ААОООО

1

К у л ьту р н о -

м асс о вы х

(и н о й

д ея тел ь н о ст и , 

в  р езу л ьт ате  

к о то р о й  

со х р а н яю тся , 

со зд аю тся , 

р ас п р о стр а н я  

ю тся  и 

о св аи в аю тс я  

к у л ьту р н ы е 

ц ен н о ст и )

Н а те р р и то р и и  

Р о сси й ско й  

Ф ед ер а ц и и

К о л и ч е ств о

п р о в ед ен ­

ны х
м ер о п р и я­

ти й

ед и н и ц 64 2 1 1 1 2 9 4 5 5 9 0 2 9 4 5 5 9 0 2945 5 9 0 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
В И Д принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
генерального

директора '! if.;;,.

Об утверждении Цены на входные билеты на концерты в рамках VIII 
Международного музыкального фестиваля в Хабаровском крае (художественный 
руководитель Ю.Башмет)



5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
- Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации"
- Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях"
- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 27.11.2015 N 414-пр"0 порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания"

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры» 
Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении Государственная программы Хабаровского края «Культура 
Хабаровского края»
Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011 № 59-пр «О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 
года»
- Распоряжение Правительства Хабаровского края от 20.11.2013 №854-рп "Об утверждении концепции долгосрочного развития концертно­
гастрольной деятельности в сфере академической музыки в Хабаровском крае на период до 2020 года"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Размещение информации на порталах и 
сайтах в сети Интернет

Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о деятельности учреждения, проводимых мероприятиях. 
Историческая справка об учреждении.

Ежемесячно

Размещение информации в кассовом зале Информация о наименовании учреждения. 
Информация о репертуаре филармонии. 
Информация о режиме работы билетной кассы. По мере необходимости



Размещение информации на афишах, 
баннерах

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах.
По мере необходимости

Издание рекламной продукции 
(информационные стенды, буклеты, афиши 
и другая наглядная информация)

Перечень услуг, порядок й правила предоставления услуги, график (режим) работы 
учреждения.
Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере необходимости

Размещение информации в СМИ (пресса, 
телевидение, радио)

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах, анонсы, пресс-релизы.
По мере необходимости 
обновления информации

Организация индивидуального 
информирования (устно, телефон, почта, 
электронная почта)

Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах.

По мере обращения



Часть 2. Сведения о выполняемых работах' 

Раздел 1

1. Наименование работы Создание концертов и концертных программ

2. Категории потребителей работы в интересах общества

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.020.1

3. Показатели, характеризующих качество и (или) объем работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы6:

У н и кал ьн ы й
н о м ер

р еест р о во й
3зап и си

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы

П оказатель, характеризую щ ий 
условия  (ф орм ы ) выполнения 

работы
П оказатель качества работы Значение показателей качества работы

допустимые (возможные)
отклонения от установленны х 

показателей качества

наименование

показателя4

единица измерения 20 18 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

20 19 год 
(1 -й год  

планового 
периода)

20  20 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолю тны х 

показателяхнаименование4
код  по 

ОК ЕИ  5 6(наим енование

показателя)4

(наименование

показателя)4

(наим енование

показателя)4

(наим енование

показателя)4

(наименование

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У никальн 
ый ном ер 
р еестр о ­

вой

записи '

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы
Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной работы6

виды
(формы)

концертов

места
проведения

наимено­
вание

показа-
3теля

единица измерения

описание
работы

20 18 год 
(1 -й год планового 

периода)

20 _19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 

финансо-вый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют'-ных 
показа-телях

наимено­

вание3

код по 

ОКЕИ4
(наименование

показателя)3

(наименование

показателя)3

(наименование

показателя)3

(наименование

показателя)3

(наименование

показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

070201000
ооооооооо

09107

с учетом всех 
форм

В;
стационарных

условиях

количество
концертов

единица 642 28 28 28 - - 5



070203000
ООООООООО

0 9 1 0 8

с учетом всех 
форм

на выезде
количество
концертов

единица 642 7 7 7 - 5

070201000
ООООООООО

0 9 1 0 9

с  учетом всех 
форм

на гастролях
количество
концертов

единица 642 1 1 1 - - 5



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условие и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
ликвидация учреждения;
реорганизация учреждения;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги; 
исключение государственной услуги из общероссийского базового перечня или регионального перечня . 
другие случаи, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

о

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти края, 

осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
Контроль в форме выездной проверки В соответствии с графиком проведения выездных 

проверок.
По мере необходимости (в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Министертво культуры Хабаровского края

Контроль в форме камеральной проверки 
отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении 
государственного задания

Министертво культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания_____________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
ежеквартально______________________________________________________________

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания
не позднее 01 ноября текущего финансового года_____________
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания_______________
ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным__________________________________



4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания____________________________________________________________
предоставление пояснительной записки по мере необходимости _____
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания9

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном 

перечне, а при их отсутствии или в дополнении к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя краевых государственных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого 
находятся краевые государственные казеннные учреждения, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствиии с законодательством Российской Федерации в 

рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не 
формируется.

8 Заполняется в целом по государственному заданию.
9 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в 

пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принята органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых 
государственных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные 
казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается 
выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные пунктами 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не 
заполняются."


